
 

 

           Муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа д. Ореховно» 
 

 ПРИКАЗ             

№       

141 

 

 

 

О внедрения системы 

наставничества педагогических 

работников в МАОУ СШ 

д.Ореховно 

  

В целях реализации пункта 33 (2) «Мониторинг внедрения системы 

наставничества педагогических работников образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ и образовательных 

программ среднего профессионального образования», распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года №3273-р «Об 

утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста», 

методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, в целях 

реализации комплекса мер по созданию эффективной среды наставничества в 

ОО способствующей непрерывному профессиональному росту и 

самоопределению, личностному и социальному развитию педагогических 

работников         

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить форму наставничества  «педагог-педагог» для реализации  в 

образовательной организации на 2022-2023 учебный год. 

 

2.Утвердить  персонифицированную программу наставничества на 2022-2023 

учебный год. 

3. Назначить  Журавлеву Надежду Николаевну, учителя математики, 

наставником Галактионовой Натальи Николаевны, учителя информатики.  

4.Григорьеву Е.М., заместителя директора, назначить: 

- ответственной за внедрение целевой модели наставничества в 

образовательной организации, 

- куратором реализации персонифицированной программы наставничества. 

от 08.09.2022 

           д. Ореховно 



4.1. Григорьевой Е.М.: обеспечить внедрение системы наставничества в 

МАОУ СШ д.Ореховно ,  достижение планируемых результатов внедрения 

программы наставничества, проведение мониторинга реализации программы 

наставничества в срок до 30.06.2023 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

              И.о. директора                                    С.Н.Бабанова 

 
 

 

 

 

 

 
 


